128. 

Ego Osto de Trasenies dictus Avunculus, notum faeio praesentibus et fuLuris, quod cum dorni-
nus Gozuinus de Scendelbeca emerit ad opus Gerardi, fiIii mei, erga abbatem et conventum de. 
Ninive usque ad decem et septem bonaria terrae, secundum quod mensura declarabit, jacenLis apud 
Volensela, quam terram, bonae memoriae, Henricus miles , avunculus meus, in eleemosynam 
contulit ecclesiae Ninivensi : et, cum idem dominus Gosuinus de quolibet bonario ilhius terrae sep.. 
tern libras Ilandrenses jam dictae ecclesiae spoponderit se daturum in contracLu emptionis istius; 
onus istius debiti in me suscipiens, sumniae quam denarii isLi in unum collecti faciunt, videlicet 
centum et decem et otto hibras flandrensiurn, quae tam summa augenda vel minuenda erit, secun-
dum quod per mensuram in terra plus minus vere esse constiterit, verum debitorem me esse de-
iiuntio, et Ut verum debitorem hujus surnmae tenore praesentium praedictae ecclesiae me obligaturn 
reddo, adjiciens quod tota!em summam hujus pecuniae solvere teneor dictae ecclesiae infra natale 
beati Johannis Baptistae, proximo venturum, fidem nibilominus interponens me ci satisfacere ad 
suam in omnibus voluntatem. Ut autem super praescripto debito infra dictum terminum minus ye-
raciter persolvendo omnis tollatur dubietas, et ecciesiam praenotatam reddam certiorem, praesens 
scriptum sigilli mci appensione et testium subuotatione studui confirmare. Signum Gosuini, militis 
de Scendelbeca ; Walteri de Moriameis ; Petri de Sainctes; S. Johannis de Emelverdeng/iem ;  Aegidii 
de t'rechem. Actum anno gratiae MCCXXVIII, mense Martio. 

Cartulaire de Malines. 
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CXLIX. 

Gossuin de Scliendeljjeko confirme la vente d'uno terre, sise ii Ransheko, faite 
l'abbayo do Ninovo par la veuve et los hIrztzers de Daniel de Helleghem, 

son vassal. - ROIJSLAER. 

A Rouslar, 1228. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Ego Gozuinus, dictus de ScendeTheke, omnibus prae-
sens scriptum inspecturis in perpetuum. Cum res gesta scripto perennata totius calumniae materia 
praeveniatur, ne praestetur litis occa8io successori, igitur notum sit tam praesentibus quam futu-
na, quod Eufemia, relicta Danielis de Hellenghem, et Liii ipsius, Godescalcus, clericus, et Reinekinus, 
consensu pri'vignorum suorum, Balduini 'videlicet, Henrici et Walteri, vendiderunt abbati et ec-
clesiae Ninivensi bunarium terrae, plus minusve, in parochia de Ransbeca jacentis secus prateilum, 
quod dicitur Emsdal, pro duodeciin libris et quatuor solidis flandrensibus. Quam terram jure hae-
reditanio tenuerunt a Gosuino de Silva ad censum quatuor denariorum, eamque communi consensu 
in manus ipsius Gosuini ad opus praedictae ecclesiae contulerunt et exfestucaverunt; idemque Go-
suinus dictam terram memoratae contulit ecclesiae sub Lestimonio cohaeredum, videlicet Walteri de 
Roslar, Enleboudi, Nicolai Roeucop et Arnoldi Liii Bescele, ad censum quatuor denariorum : poe-
tea saepedictus Gosuinus qui praenuntiatam terram a me tenebat in feodum quatuor denariorum, 
quos annuatim censualiter recipere debebat, titulo emptionis contulit ecclesiae praetaxatae, et 
quidquidjuris habebat in dicta terra, in manus Johannisde curia, ministerialis mei, ut feodum suum 
sub testimonio hominum meorum Annekini de Sylva, Willelmi de .dsplar, Michaelis de IVoubreckien- 

ex integro resigna'vit et coram iisdem hominibusmeis ex parte mea dictae ecclesiae, praedictus 
Jobannes ballivus meus praenominatam terram ad censum quatuor denariorum in festo sancti Bavonis 
ainuatim mihi soivendorum ab omni exactione et servitute qualibet liberam Ninivensi ecclesiaejure 
haereditario in perpetuum contulit possidendani, salvo alio dominio meo. Ut autem praescripta in 
aeternum rata permaneant et inconvulsa, ego contra omnes qui juri stare voluerint, 'warandjsiam 
repromisi, praesentem paginam sigilli mci appensione et testiuin subnotatione confirmans. Signum 
Symonis, prioris de Ninive; Johanns de Curia; S. Gosuini de Sylva. Actum apud Roslat, anno do-
minicae Incarnationis MCCXXVIII, mense Novembri. 

Cartulaire de Malines. 
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Gossuin, ;eigneur de Schenclelbeke, donne ti l'abbaye tote somme annueie de 
huit sols, hypot/te'quie sur tote terre situde d Schendelbeke. - LOETSH. 

1229. 

Ego Gossuinus, dorninus de ScendeTheke, notum fácio praesentibus et futuris, quod pro remedio 
bonae memoriae domini Oliveri, patris mel, et pro mea meorumque salutifera rnernoria, contuli in 
liberam et perpetuam eleernosynam conventui de Ninive octo solidos alborum annuatim, quos eidem 
convefitul assignavi recipiendos singulis anuis in vigilia natalis Domini, de terra illa quarn praedic-
tus Oliverus, pater meus, quondam emit erga Walterum, militem de Outhre, sitam in parochia de 

ScendeTheke; iLa quod Soikinus de Bust qui tenet rnodo terrain 111am, necnon et omnes liii qui post 
eumdem S. tenebunt earn, ad solvendum annuatim praedictos octo solidos ad terminum supradicturn 
memorato conventui de Ninive eruut ab hac die et deinceps in perpetuum obligati. Ut autem haec 
donatio rata et inconvulsa permaneat in aeternum, praesentem cartulam conventui praelibato sigiflo 
meo contuli roboratarn. Actum anno gratiae MCCXXIX, feria quinta ante purificationem beatae 

Itlariae Virginis. 	 - 
Original, fragment de sceau en cire brune. 

Othon do Trasegnies, surnommi l'Oncle, donne 4 l'abbaye trois bonniers de 
terre dans la commune d'Appelterro, ii charge d'une reclevance annuelle de 
trois deniers de Brutoelles. - LOETSH. 

Wedergraet, 1229. 

Ego Osto de Trasegnies, dictus Avunculus, noturn facio praesentibus et futuris , quod Walterus 
miles, villicus de Apeltren, de mera voluntate rnea et uxoris rneae Osiliae, per manum mearn et ipsius 
libere et absolute donavit et contulit in eleemosynäm ecclesiae Nini'vensi tria bonaria terrae ad ma-
jorem mensuram, parum plus 'vet minus, jacentis in parochia de Apeltren, quam terram dictus 

Walterus emit ex parte uxoris meae ipsius 0., scilicet ab Olivero Runscliuit, et earndem terram te-
nere et possidere debet perpetuo memorata ecciesia allodialiter, Ut suam ecclesiam liberam ab omni 
serviLute et qualibet exactione immunem et nullius omnino rei obnoxiam; hoc tantum exeepto quod 

S 
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tres denarios bruxeilenses mihi inde et successoribus meis pro jure advocatiae, ad natale Domini 
annuatim persolvat. Ego vero praefatae ecclesiae de eadem terra verum me esse profiLeor protecto-
rem, et eidern a me perfectam waraudisiarn de terra ipsa et a meis successoribus repromitto perpe-
tuis temporibus exhibendam. Ad quam etiarn warandisiarn supradicta Osilia, uxor mea, mecum se 
obligavit adversus dictarn ecciesiarn, praestito sLqer hoc lidei sacramento. Ad arcendam igitur quo-
rumlibet importunitatern, praesens scriptum sigilli rnei appensione et testium subnotatione censui 
roborandum. S. Gosuini, militis de Scendelbelèe ; Walteri de Moriameis; Petri de Salutes ; Johannis 
de Emelverdegkem; Aegidii de !'recliem; S. Walter, decani de Hal; magistri Willelrnide Iierines. 
Actum apud Wedergreite, anno gratiae MCCXXIX, mense Martio. 

Original, le sceau en cire brune. 

CLII. 

G., e'vóque do Cambrai, transporte 4 l'abhaye Ia d€me de Heldergem, que le 
chevalier Gautier d'Erpe iui a re'signe'e cet eff'et. - JIOUSLAER. 

A Grammont, 1229. 

G., Dei gratia, Cameracensis episcopus, universis praesentes litteras inspecturis salutem in Do-
mino. Noverit universitas vestra, quod cum 'vir venerabilis Walterus de Erpa miles haberet quam-
dam decimam de circiter viginti duobus bonariis terrae, parum plus vel minus, in parochia de He!-
drengliem, cujus persona existunt abbas et ecciesia de Geraldimonte, Sancti Adriani, dictus Walterus, 
circa salutem animae suae piarn gerens sollicitudinem, dictam decimam in manus nostras ad opus 
ecclesiae Ninivensis, cui earn in eleemosynam conferri 'voluit, liberaliter resignavit. Nos autem cum 
idem W. miles monitione nostra praemissa induci non posset Ut eamdem decimam Geraldimontensi 
ecclesiae quae persona loci illius existit, Ut praedictum est, exhiberetur, ipsam decimam de prae-
dictis viginhi duobus bonariis terrae parum plus vel minus, sitae in loco illo qul dicitur Stribant, vel 
juxta eum, viri venerabilis Theoderici abbatis et conventus ecclesiae S. Adriani de Geraldimonte prius 
super hoc impetrato assensu, Ninivensi ecclesiae in liberam eleemosynam contulimus ac earn ipsi 
ecclesiae episcopali auctoritate in perpetuum confirmamus. Suscipientes eamdem decimam quantum 
ad episcopalem pertinet dignitatem sub nostrae defensionis praesidio supradictae ecclesiae perpe-
tuis temporibus conservandam. lit autem ista donatio dictae Ninivensi ecclesiae firrna permaneat 
semper et rat, scrptum praesens sigilli nostri munimine in testimonium et confirmationem dona-
tionis hujus censuimus roborandum. Actum apud Geraldimontem, feria secunda ante festum beati 
Petri in cathedra, anno ratiae MCCXXIX. 

Original, sceau en cire brune. 
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A noul, seigneur d.e Wesemaei, donne ti i'abbaye un demi-bonnier de terre 
ii Lombeke. - CATTUEL 

1229. 

Ego Arnoldus, dominus de Wesemale, universis Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris, 
ad quorum notitiam praesens scriptum pervenire contigerit in perpetuum. Universitati vestrae te-
nore praesentium duxi declarandum, quod ego ob mei et uxoris meae• Beatricis memoriam salutife-
ram etaeternam quae in Christo eeL gloriam consequendam, dimidium bonarium terrae, jacentis in 
parochia de Wambeca, in vico Lumbeca vuigariter appellato, necnon et omnes aisentias in pascuis 
communibus et in aquis ibidem, in liberam et perpetuam eleemosynam ecclesiae contuli Ninivensi, 
ita videlicet quod ipsa ecciesia mihi et successoribus meis in posterum per annos singulos sub censu 
ammo ad natale Domini unum persolvet denarium bruxellensem. Ut autem haec mea donatio stabilis 
et firma perseveret in aevum, praesentem cartulam sigilli mei appensione et eorum qui praesentes 
aderantsubnotatione duxi confirmandam. Signum Symonis de Peda, villici mel; BaIduini de Alfena, 
Walteri de Zemse, Boidini de Zemse, Walteri de Avenella, scabinorum de Wambeca; S. Helysei; 
Arnoldi Cocchenberga; Christiani et David. Actum anno gratiae MCCXXIX, feria tertia infra octa-
yes Ascensionis dominicae. 

Original, sceau détruit. 

Gauthier, doyen de Grammont, ddciare que Mat/tieu, curd d'Tdenghem, a 
donnd i'abbaye la part qul lul revenalt de la dime de Hoorebeke.St_Cor_ 
nellie. —ROVSLAER. 

1 229. 

Universis praesentes litteras inspecturis, W., decanus de Geraldimonte, salutem in Domino. 
IJniversitati vestrae tenore praesentium notum facimüs , quod vir venerabilis Natthaeus, presbyter 

de Ydenghem , cum adhuc sanus esset corpore et compos mentis suae de consllio bonorum virorum, 
scilicet bonae memoriae magistri, W. de IVerines et aliorum, pro salute animae suae et praedeces-. 
sorum suorum, partem suain quam habebat in decima de Hoorenbeke S. Cornelii in eleemosynam 
libere et absolute dona'vit ecclesiae Ninivensi, quam ab abbate de Inda in feodum tenebat, eamdem- 
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quedonationem praedictus M., presbyter, cum in extremis ageret et memoriam suamhaberet, coram 
pluribus fde1ibus qui prae8entes aderant, recognovit a se factam, sicut superius est expressum. 
Porro de memorato abbaLe de Inda plenam fiduciam obtinentes ad hoc, Ut credimus, inducemus, 
quod praedctam donationem ratam habebit, et praedicta ecciesia Ninivensis e converso dicto abbati 
de jure suo secundum consilium nostrum satisfaciet et ad arbitrium voluntatis. Nequis vero prae-
dictae donationi se opponere praesumat, praesentes litteras sigilli mci appensione in praefatae dona-
tionis testimonjuin duximus consignandas. Datum feria secunda post ascensionem Domini, anno 
gratiae MCCXXIX. 

Cartulaire de Malines. 

CLV. 

Plus eurs chanoines de Meerbehe reconnaissent avoir venclu a Henri de Ninove 
un journal de prairie A Nederwic. - NIN0VE. 

A Meerbeke, 1229. 

Joharnies Sygerus, scolasticus, Ilenricus, plebanus, et Henricus de Pollar, canonici ecclesiae 
de Merbecca, universis praesentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Universitati vestrae te-
nore praesentium innotescat, quod cum unum dietarium prati haberemus communiter, situm in 
parochia de Ninive apud iVederwic, idem pratum, cum esset liberum allodiuin nostrum, Henrico 
oppidano de Ninive fihio Michaëlis legitime vendidimus, intendentes denarios in pretium ejusdem prati 
ab Henrico receptos convertere et assignare in ecclesiae nostrae majus commodum et majorem etiam 
utilitatem : siquidern denariis supradictis emimus ad commune opus nostrum et successorum nos-
trorum cnonicorum Merbeccensium tria dietaria terrae, quorum unum dietarium jacet apud 
Scalkem, reliqua vero duo sita sunt apud Elsbeca, in parochia Merbeccensi. Ut autem praedictus 
flenricus memoratum dietarium prati, quod erga nos, sicut dictum est, emit legitime, libere et sine 
contradictione, et sicut liberum allodium suum possideat in perpetuum, scriptum praesens in tes-
timonium hujus contractus praedicto Henrico, sigillo ecclesiae nostrae contuhimus roboratum, contra 
omnes qui eidem H. supra dicLo dietaro prati injuriam inferre tentaverint et juri parere noluenint, 
perpetuam et perfectam warandisiam promfttentes eidem. Actum apud Merbecam, in fade ecclesiae, 
fenia sexa ante festum sancti Petni in catbedra, anno gratiae MCCXXIX. 

Cartulaire de Malines. 
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Agnà de Grimberyhe et sa /ille Alite, rendent t l'abbaye de Ninove, un bois 
d'aunes oónverti en prairie, et situd 4 Rubroc. - NINOvE. 

A Ninove, 1229. 

Ego Agnes, domina de Grimbergis, notum facio praesentibus et futuris, quod praeclarae memoriae 
Gerardus dominus de Grimbergis, quondam maritus meus, agens in extrems, viros venerabiles, 
Sygerum de Camberone, Willelmum de Grimbergis eL Raduiphum de Ninive abbates ac magistrum 
Nicolaum de Eham, suos reliquit testamentarios, conferens eis liberam potestatem emendandi 
injurias quas fecit, et restituendi ecclesils et personis ea quae curn viveret praeter rationem debitam 
usurpavit. Porro S. de Camberone et Willelmus de Grimbergis, abbates, ac magisLer Nicolaus de 
Eham diligentius iñtuentes quoddam privilegium in quo possessiones quaedam pertinentes ad ec-
clesiam Ninivensem speciali nomine sunt expressae, liquido cognoverunt quod circiter sex dietaria 
prati, parum plus 'rel milius, jacentis subtus curiam de Robrouc, quod quondam erat alnetum et in 
eodem privilegio etiam vocatur alnetum, liberum sit allodium Ninivensis ecclesiae, et quod fundo 
illius alneti, nunc ad pratum redacti, praedictus G. maritus meus sine causa et injuste destituerit ec-
clesiam memoratam propter quod privilegio illi dicti abbates et magister Nicholaus firmiter inni-
tentes pratum supradictum restituendum esse Ninivensi ecclesiae unanimiter judicarunt, inde est 
quod ego et Alicia major natu fihia mea praedictorum virorum in hac parte sensui et sententiae pariter 
adhaerentes dictum fuudum dicti alneti nunc ad pratum redacti, sicuti situs est in suis continentiis ad 
praefatam Ninivensem ecclesiam de jure pertinere recognoscimus et ejus Jiberum esse allodium pro. 
fitemur, eo libentius ad hoc faciendum nostrum animüm inclinantes, quod circa salutem animae do-
mini Gerardi carissimi nostri majorem gerimus sollicitudinem et ampliori desiderio affectamus ut 
concessa ei suorum venia delictorum aeternae beatitudinis praemia consequatur. Caeterum ne quis 
super praedictis sex dietariis prati, sive plus sive minus sit, inde saepedictae ecclesiae quamlibet 
querelam objiciat in futurum, praesens scriptuni continens tenorem recognitionis nostrae, ego et 
Alicia Illia mea sigillis nostris censuimus roborandum. Actum apud Ninive, anno Incarnationis do- 
minicae lICCXXIX, mense Februario.